



# Linda Gassmann

Leiterin Kommunikation und Mitarbeiterin  
Verbände, MAS Communication Management

## Kontakt

Standort Bern  
Tel. +41582003562  
[linda.gassmann@kellerhals-carrard.ch](mailto:linda.gassmann@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1  
Postfach  
3001 Bern

Eine verantwortungsbewusste und lösungsorientierte Teamplayerin, die für ihr unternehmerisches und vernetztes Denken sowie ihre profunde Marketingerfahrung geschätzt wird.

Linda Gassmann ist dem Team von Dr. Thomas Bähler (Partner) angegliedert und übernimmt administrative Arbeiten für mehrere Verbandssekretariate. Darüber hinaus leitet sie die kommunikativen Massnahmen beispielsweise für den Verband Recycling Schweiz.

Sie verfügt über jahrzehntelange Erfahrung in der Marketingkommunikation und dem Projektmanagement sowie in strategischen Gremien.

---

### **Werdegang**

- Seit 2024  
Leiterin Kommunikation und Administration Verbände, Kellerhals Carrard
  - 2022 – 2024  
Head of Marketing & Tour Operating, BikeHoliday AG / Globetrotter Group
  - 2019 – 2022  
Marketing & Beratung, selbständig
  - 2010 – 2019  
Head of Marketing & Sales, POSCOM Ferien Holding AG
  - 2006 – 2009  
Head of Marketing, Adelboden Tourismus
  - 2005  
Tour Operating, Kempery Tours Cia. Ltda. (Ecuador)
- 

### **Ausbildung**

- 2015  
MAS Communication Management
  - 2011  
Schreibwerkstatt für Kommunikationsprofis
  - 2009  
SVF-ASFC Leadership
  - 2006  
Eidg. diplomierte Tourismusfachfrau
  - 2002  
Matura Neusprachen
-

## Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch

---